



ENHET FOR LANDBRUK OG MILJØ



NYHETSBREV

OKTOBER 2024



Foto; Eva Iren Furuli

LANDBRUKSKONTORET FOR ALVDAL OG TYNSET

Telefon; 62 48 90 60

Epost: postmottak@alvdal.kommune.no eller postmottak@tynset.kommune.no

Facebook side; [Landbrukskontoret](#) Alvdal og Tynset

Frister for å endre søknadsopplysninger

Frist for å sende inn søknad om produksjons- og avløsertilskudd, og regionalt miljøtilskudd var 15. oktober.

Opplysninger i søknad om produksjons- og avløsertilskudd (PT):

- alle kan gå inn å endre/oppdatere sine søknadopplysninger fram til og med 29. oktober kl 23.59
- opplysninger om utgifter til ferie- og fritidsavløsning kan etterregistreres/endres fram til og med 10. januar 2025
- opplysninger om sankta dyr kan også etterregistreres fram til og med 10. januar. Antall sankta dyr har riktignok ikke noe å si for tilskuddsberegninga, men bør være riktig – og sammenfallende med opplysninger beitelagene oppgir for ditt foretak!
-

Opplysninger i søknad om regionalt miljøtilskudd (RMP):

- kan ikke endres etter søknadsfristen uten at det blir **trekk på 1000kr/dag** etter fristen at endringa blir gjort.

Vi anbefaler at du tar kontakt med landbrukskontoret hvis du lurer på noe FØR du går inn igjen i søknaden. Blir søknaden gjenåpnet og sendt inn på nytt blir siste innsendingsdato regnet som den gjeldende.



Foto: Heidi Bråten

HUSK Landbruksmøte for Innlandet - Investering og bedriftsutvikling 24.oktober

Innovasjon Norge Innlandet ønsker velkommen til webinar om virkemidler innenfor investering og bedriftsutvikling i landbruket torsdag 24. oktober.

Du har mulighet til å delta på **dagswebinar kl 12.00-13.00** eller et om **kvelden kl 18.30-19.30**.

Webinaret er for søkere som planlegger prosjekt hvor våre støtteordninger er aktuelle, eiere av landbruksforetak som ønsker mer informasjon om Innovasjon Norge sine ordninger og ellers andre interesserte.

Du får vite mer om bl.a. Innovasjon Norge sine finansielle virkemidler, vurderingskriterier, prioriteringer og hvordan søknadsprosessen foregår.

Presentasjon fra Innovasjon Norge, ca 50 min.

- Generelt om Innovasjon Norge
- Virkemidler og prioriteringer
- Søknadsprosess og tips til søknad

Spørsmål og svar, ca 10 min.

Påmeldingsfrist er 24.oktober, se link eller innovasjonnorge.no

[Landbruksmøte for Innlandet - Investering og bedriftsutvikling | Innovasjon Norge](#)



Foto: Getty Images

Webinar- Søknad om erstatning for tap av husdyr til fredet rovvilt 2024

Statsforvalteren inviterer til webinar om søknaden om erstatning for tap av husdyr til fredet rovvilt.

Frist for å søke om erstatning for tap av husdyr til fredet rovvilt er 1. november.

Statsforvalteren inviterer til et webinar den 22. oktober kl. 19:30 hvor vi gjennomgår hele søknadsskjema og gir tips og råd om hva som bør være med i søknaden.

[Webinar- Søknad om erstatning for tap av husdyr til fredet rovvilt 2024 | Statsforvalteren i Innlandet](#)



Foto; Mona Berget Thoresen



Foto: Monika Aarset Eidsdal

Dagsseminar om husdyras rolle i økologisk landbruk

på Aukrustsenteret i Alvdal
onsdag 4. desember kl 11 – 16
Seminaret er åpent for alle

Arrangør:

Økologisk Innlandet

sammen med Statsforvalteren i Innlandet, NLR,
Innlandet Bondelag og Hedmark og Oppland Bonde- og Småbrukarlag.

Påmelding:

Fyll inn digitalt skjema <https://forms.office.com/e/ABih5T0dd0>
og betal kr 300 til Økologisk Innlandet, vippsnr 770363,
eller konto 1822 07 99812 (husk å oppgi navn).
Av hensyn til servering må vi ha påmelding seinest 27. november.
Påmelding er bindende.

[Påmelding til dagsseminar om husdyras rolle i økologisk landbruk \(office.com\)](https://forms.office.com/e/ABih5T0dd0)



I økologisk landbruk er husdyr en naturlig del av helheten. Spørsmålet er ikke om, men hvordan.

Program

Ordstyrer: Peder Aukrust Osmoen

10.45 Kaffe og te servering

11.00 Styreleder Maria Bjune i Økologisk Innlandet ønsker velkommen,
med kort presentasjon av utviklingsprosjekt

11.15 Marianne Lunåsmo:
Møkk – ressurs og problem. Husdyrgjødsel som nødvendig ressurs,
og utfordringer ved ny gjødselsforskrift.

12.00 Thomas Cottis:
Hva kan Økologisk landbruk bidra med for å redusere/binde klimagasser,
og hvordan produsere mer økologisk mat?

13.00 Økologisk lunsj

14.00 Trond Qvale:
Drøvtyggeren – en nøkkelart i friske økosystemer,
for jordhelse, plantehelse, dyrehelse, folkehelse og klima.

14.55 Hanne Sickel:
Bruk av beiteressurser i utmarka,
beitingens betydning for biologisk mangfold, karbonbinding i jord og albedoeffekt

15.45 – 16.00 Avslutning



Invitasjon – Bonden som bedriftsleder

Tid: mandag 2. desember kl. 10.00-14.00

Sted: Kommunestyresalen, Tynset Rådhus. Gratis deltagelse. Varm julelunsj



Kl. 10.00 Velkommen v/landbrukskontoret v/Mariann Totlund, Enhetsleder landbruk og miljø

Kl. 10.15 Økonomisk oversikt i landbruket i regionen v/ Odd Jarle Skogstad og Hans Olav Trøen, Vekstra Nord-Øst

Kl. 10.45 Hvordan tolke og styre lønnsomhet i egen produksjon v/Hans Olav Trøen, Vekstra Nord-Øst

Kl. 11.30 Varm jule-lunsj med god tid til prat rundt bordet

Kl. 12.30 Hvordan tenker en bank og hvordan kan du selv bidra til å oppnå de beste betingelsene? v/Ann Brudevoll, SB1 Ø

Kl. 13.00 Bedriftsledelse på gårdsnivå. Hvordan blir bonden en god innkjøper av varer og tjenester, hvordan planlegge og prioritere? Hvem kan man drøfte egne planer med? Hva er lønnsom strategi for min drift, og gir bonden også handlingsrom og opplever det gode liv? Foredragsholdere; Erling Aas-Eng, Fram Agri/Rådhuset Vingelen



Det er begrenset med antall plasser

Meld deg på ved å bruke QR-koden eller ring Tynset kommune nr. 62 48 50 00

Påmeldingsfristen er fredag 22. november

Håper vi ser deg

Påmelding fagdag - Bonden som bedriftsleder



Fjellandbrukskonferansen 2024

5.november, Quality Hotel Skifer

Tema: Markens grøde- For folk og fe
Parallele fagseksjoner: Sau- Ammeku- Mjølkeku





I år får vi besøk av **Katrine Kinn**
Hun er gårdbruker i Telemark, forfatter, fast spaltist i Klassekampen og fagrådgiver i Norsk Bondelag og Småbrukerlag.

Påmelding innen 25. oktober her: 
Eller på kommunenes og NLRs nettside.
Deltakeravgift kr 850,-.







Program tirsdag 5.november 2024

09:30- 10.00	Kaffe	
	Møteleder: Håkon Marius Kvæken	
10:00	Velkommen og åpning av konferansen	Audhild Sløggård, Landbruksdirektør Trøndelag
10:20	Presentasjon møteleder:	Håkon Marius Kvæken, Ammekuprodusent fra Løten
10:30	Verdikjeden for mat	Gaute Lenvik, Norsk Landbruksomvirke
11:10	Kaffepause	
11:30	Avlingsregistrering- variabel tildeling av gjødsel i fjellandbruket	Oscar Støre, NLR
12:00	Inspirasjonsforedrag	Katrine Kinn, gårdbruker i Telemark, forfatter mm
12:45	Lunsj	
14:00	Parallele fagseksjoner	

SAU kl 14:00 - 16:50

Møteleder:

14:00	Ullprosjekt	Kirsty Mckinnon, Norsøk Kristine Rise, Nasjonalparken Næringshage
14:40	Erfaringer fra en allsidig lammeprodusent	Eli Johanne Jære, lammeprodusent Storlidalen
15:10	Kaffepause	
15:30	Herding og vinteroverlevelse i gras	Svanhild Bakke, NLR
15:30	Prosjektet fra jord til forbrett - presentasjon	Jenny Kristin Heggvold, NLR
16:10	Teknologi i sauedrifta- Presentasjon av SM@RT prosjektet mfl	Lise Grøva, Nibio Tingvoll
16:50	Slutt	

AMMEKU kl 14:00 - 16:00

Møteleder:

14:00	Erfaringer fra en allsidig ammekuprodusent	Håkon Marius Kvæken, Ammekuprodusent frå Løten
14:30	Herding og vinteroverlevelse i gras	Svanhild Bakke, NLR
14:50	Prosjektet fra jord til forbrett - presentasjon	Jenny Kristin Heggvold, NLR
15:10	Kaffepause	Kolbjørn Nybø, Tine
15:30	Kalvehelse	
16:00	Slutt	

MJØLKEKU kl 14:00 - 16:15

Møteleder:

14:00	Herding og vinteroverlevelse i gras	Svanhild Bakke, NLR
14:20	Prosjektet fra jord til forbrett - presentasjon	Jenny Kristin Heggvold, NLR
14:40	Kalvehelse	Kolbjørn Nybø, veterinær Tine
15:10	Kaffepause	
15:30	Klima, bærekraft og selvforsyning	Harald Volden, Tine
16:15	Slutt	

[Fjellandbrukskonferansen 2024 | Norsk Landbruksrådgiving \(nlr.no\)](https://www.nlr.no)

Tema for årets Fjellandbrukskonferanse er

Markens grøde – for folk og fe

Katrine Kinn - gårdbruker i Telemark og forfatter av boka "En bondefortelling" kommer for å inspirere oss.

Etter lunsj blir det parallelle fagseksjoner for sau, ammeku og mjølkeku.

Deltakeravgift kr. 850,- inkl. lunsj.

Husk påmelding innen 25.oktober

Interkommunalt politisk råd i Nord-Østerdalen inviterer gårdbrukere til foredrag, 6. november, kl. 12.30 eller kl. 19.30

«STORE GUTTER GRÅTER IKKE»

Foredrag med Marius Ulekleiv 6. november 2024

Marius Ulekleiv er tidligere fotballspiller og politi. Nå forteller han om sin kamp mot angst, depresjon og selvmordstanker - og om å aldri, aldri gi opp.

Marius Ulekleiv er for de fleste kjent som prisbelønt politimann og fra podcasten "Trygt Rom". Marius har også erfaring fra toppfotballen som fotballspiller, før han la opp til fordel for å følge politidrømmen som 22-åring. I 2022 åpnet han offentlig opp om sin mangeårige kamp mot angst, depresjon, selvmordstanker og utbrenthet, gjennom artikkelen "Store gutter gråter ikke" i Politiforum. Saken skapte stor oppmerksomhet, og har resultert i et gripende foredrag med samme tittel. Samme år ble også han tildelt Politiforums ærespris for åpenheten rundt sin egen kamp mot angst, depresjon og utbrenthet.



Et foredrag med Marius Ulekleiv gir deg:

- En gripende og inspirerende historie om å ikke føle seg bra nok
- Grobunn for åpenhet og perspektivendring rundt hvordan vi tenker om oss selv og andre, og hva vi anser som styrker og svakheter
- Le og gråt om hverandre når han med sin brutalt ærlige formidling forteller om sine mørkeste kroker og øyeblikk på en måte som ufarliggjør og fjerner skam rundt temaer som fortsatt er svært tabubelagte og fordomsfulle

Ulekleiv har vært i det operative miljøet siden han gikk ut av politihøgskolen i 2012. Kombinert med hans bakgrunn som fotballspiller fra toppfotballen utgjør en CV som består av en karriere innenfor et prestasjonsmiljø preget av maskuline verdier og prestasjonsjag. Til tross for en vellykket fasade, har Ulekleiv båret på et indre mørke – som vokste seg større og større.

"Store gutter gråter ikke" er et foredrag om psykisk helse og sårbarhet. En historie om gutten fra den lille bygda, som mer enn noe ønsket å bli best. Og som presset seg selv forbi alle grenser, til han ikke ønsket å leve lenger. I foredraget forteller Ulekleiv brutalt ærlig om sin egen angst og depresjon. Han tar oss med på en reise gjennom høye topper og dype daler, og utfordrer samfunnets perspektiver og formidler sitt budskap om skam, smerte og håp på en måte som treffer og rører oss alle.

Sted: Storsalen, Tynset kulturhus

Tid: Onsdag 6. november kl. 12.30 - 13.30/45 og kl. 19.30 - 20.30/45

Landbrukskontorets Facebook-side

Ut over kontorets nettsider via kommunenes hjemmesider, har vi også en egen Facebook-side som flere og flere, både i og utenfor landbruket i kommunene våre, følger med på. Alt fra nyhetsoppslag til informasjon om søknadsfrister og aktuelle fagturer/fagmøter lenker vi fortløpende opp – etter beste evne, så følg oss gjerne!

Klikk deg inn på: <https://www.facebook.com/landbrukAlvdalTynset/>

Staben ved landbrukskontoret

Kontaktinformasjon:

Landbrukskontoret sitt felles sentralbord; tlf; 62 48 90 60

- Mariann Totlund, 480 11 794 / mariann.totlund@alvdal.kommune.no
- Ylva Sneltvedt, 477 91 519 / ylva.sneltvedt@alvdal.kommune.no (jobber mandag til torsdag)
- Kristian Lund-Vang, 906 67 974 / kristian.lund-vang@alvdal.kommune.no
- Randi Brænd, 477 91 518 / randi.braend@alvdal.kommune.no (jobber: mandag, tirsdag og fredag)
- Marit Eggen, 959 34 392 / marit.eggen@alvdal.kommune.no (jobber mandag til torsdag)
- Anders Jensen, 477 91 517 / anders.jensen@alvdal.kommune.no
- Birgit Elise Arnegard, 941 45 652 / birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no
- Astrid Alice Haug, 950 57 513/ astrid.alice.haug@alvdal.kommune.no



Foto: Landbrukskontoret